
 

DETERMINAZIONE  

Numero 13 del 19/02/2024 

 

OGGETTO: affidamento triennale dei servizi postali (CIG ZEA2DFFC19). 

Proroga. Ratifica 

Il DIRETTORE 

 

Dato atto che l’Ente ha affidato con determinazione n. 64 del 30 settembre 2020 i 

servizi postali nei confronti della FUTURFIL S.R.L. (C.F. e P.IVA 02471780391), 

per una durata di 3 anni decorrenti dalla data di stipula su Me.pa. con scadenza 15 

novembre 2023; 

 

Dato atto che in data 21/09/2024 è subentrata a Futurfil srl la ditta Fas srl (P.IVA 

02687540399) alla quale è stato affidato il servizio con determinazione n. 42 del 

25/09/2023 fino alla scadenza del contratto; 

 

Dato atto che l’Ente sta predisponendo gli atti necessari per l’individuazione del 

nuovo operatore economico; 

 

Dato atto che l’Ente, fino ad oggi, si è continuato ad avvalere dei servizi 

dell’Impresa, la quale ha continuato a svolgere il proprio servizio senza soluzione 

di continuità; 

 

Dato atto che non è stato possibile assumere un formale provvedimento di proroga 

in ragione del rilevante carico di lavoro che ha interessato gli uffici, soprattutto per 

effetto delle novità in materia di digitalizzazione introdotte a far data dal 1° gennaio 

2024; 

 

DETERMINA 

 

di ratificare la proroga del servizio indicato in oggetto nei confronti della FAS 

S.R.L. (C.F. e P.IVA 02687540399) per il periodo dal 16 novembre 2023 fino al 

31 marzo 2024; 

 

di stabilire che le condizioni economiche del servizio per il periodo di proroga sono 

le medesime di quelle del contratto originario; 

 

di stabilire che non rende necessaria l’acquisizione di un nuovo CIG così come 

chiarito dall’ANAC nelle proprie FAQ pubblicate sul sito istituzionale; 

 



 

di trasmettere la presente determina all’Impresa chiedendo che la restituisca 

firmata digitalmente. 

 

IL DIRETTORE  

Dott.ssa Simona Fanelli 


